Druck: MGH Constitutiones IV/1, 378. 

1945. Colmar, 16. September 1310
Bischof Siegfried von Chur ernennt Dompropst Rudolf von Montfort zum Generalvikar
in spiritualibus auf 10 Jahre. 

Abschr. (B), 1. Insert in Nr. 2001 v. 1. Nov. 1312.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 220. 

Regest: Reg. ep. Const. II, 3904.

In Christi nomine amen. Nos Syfr idus dei gratia eclesie Curiensis 1 episcopus no-
tum facimus presencium inspectoribus universis, quod nos provida deliberatione pre-
habita et considerata dicte eclesie nostre utilitate honorabilem in Christo dominum
Rudolfum de Montefort i 2 predicte eclesie nostre prepositum nostrum et dicte
eclesie nostre fecimus constituimus et ordinavimus in spiritualibus vicarium et gu-
bernatorem generalem, cum de ipsius prepositi legalitate ac industria confidentiam
geramus ampliorem, commisimus etiam et presentibus committimus dicto domino
preposito nomine nostro et eclesie predicte ad spacium decem annorum inmediate a
festo nativitatis domini proxime venturo subsequentium iurisdictionem spiritualem
ad ligandum et absolvendum, visitandum monasteria et eorum personas clerumque
nostre civitatis et dyocesis ac plebem nobis subiectam corrigendam, trangressores,
penam et penitentiama) ipsis infligendum, collectas in subsidium nostre eclesie pre-
dicte monasteriis et clericis quibuscumque nostre civitatis et dyocesis imponendum et
recipiendum, quando et quocienscumque viderit expedire, contradictores et rebelles
per censuram eclesiasticam compescendum. Insuper dedimus et presentibus concessi-
mus prefato domino preposito ad spacium predictum plenam et liberam potestatem
et mandatum speciale omnia et singula in spiritualibus faciendi et ea fieri procurandi,
que nobis lege dyocesana sunt concessa et ratione dignitatis pontificalis sunt atributa
et que nos in eisdem et singulis premissorum facere possemus et deberemus, si pre-
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1944. 1Seit 1927 Fidenza, ital. Prov. Parma. – 2Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321.

1945. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Vgl. Nr.1840, Anm.1.
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sentes essemus, promittentes prefato domino preposito omnia et singula premissa rata
et firma tenere nec contra ea venire vel veniri procurare in iudicio vel extra in poste-
rum vel ad presens. In quorum evidentiam sepedicto domino preposito presentes
literas dedimus sigilli nostri pendentis munimine consignatas. Datum et actum anno
domini Mo. trecentesimo decimo, feria quarta post octavam nativitatis beate virginis
Marie, Columbarie3 in presencia sapientum et proborum virorum. 
a) et penitentiam auf Rasur.

1946. Colmar, 16. September 1310
Bischof Siegfried von Chur ernennt Dompropst Rudolf von Montfort zum Generalvikar
in temporalibus auf 10 Jahre.

Abschr. (B), 2. Insert in Nr. 2001 v. 1. Nov. 1312. 

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr.1945.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 220. 

Regest: Reg. ep. Const. II, 3905.

In Christi nomine amen. Nos Syfr idus dei gratia episcopus Curiensis eclesie ad
noticiam omnium et singulorum presens scriptum intuencium deducimus per presen-
tes, quod nos provida deliberatione prehabita pensata dicte eclesie nostre utilitate ho-
norabilem virum dominum Rvdolfum de Montefort i predicte eclesie nostre pre-
positum nostro et dicte eclesie nostre nomine fecimus constituimus et ordinavimus
vicarium nostrum et gubernatorem in temporalibus generalem, cum de ipsius domini
. . prepositi legalitate et industria confidenciam geramus ampliorem et cum nos simus
prepediti per servicia serenissimi domini nostri Romanorum regis, quod presentia-
liter eclesie nostre ad presens interesse non valemus, commisimus siquidem et pre-
sentibus committimus prefato domino preposito nostro et dicte eclesie nostre nomine
omnia castra civitates oppida et villas et alias munitiones quascumque necnon homi-
nes singula et universa bona et iura nostra, quocumque nomine censeantur, distincte
vel indistincte et quomodocumque spectantes et spectancia ad nos et ad a) eclesiam no-
stram antedictam, volentes et in hoc ex certa scientia consencientes nomine quo su-
pra, quod idem dominus prepositus omnia castra civitates oppida villas munitiones et
omnia alia bona predicta teneat et possideat tamquam noster vicarius ipsorumque
possessionem ex nunc intret et apprehendat et de eis disponat et ordinet, prout sibi et
eclesie nostre predicte melius viderit expedire, contradictione quorumlibet quiescen-
te, iniungentes omnibus ministerialibus nobilibus officialibus et iudicibus necnon
universis et singulis eclesie nostre Curiensis pertinentibus, ut prefato domino pre-
posito nostro vicario tamquam nobis in omnibus et per omnia obedienciam faciant et
reverentiam exhibeant debitam et consuetam nec ipsum impremissis impediant vel
impediri procurent modo quovis. Insuper damus et presentibus concedimus sepedic-
to domino preposito plenam et liberam potestatem et mandatum speciale nostris et
eclesie nostre sepedicte hominibus exactiones inponendi et recipiendi, quando et quo-
ciens viderit expedire, ac generaliter omnia et singula faciendi, que nos in temporali-
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bus facere possemus et deberemus, si presentes essemus. Collatione tamen bonorum
feodalium, que dominus . . de Vatz 1 nunc ab eclesia nostra predicta in feodum tenet
et possidet, si qua vacare ceperint, nobis et eclesie nostre reservata et retenta tali mo-
do, quod nec nos in absentia prelibati . . prepositi de predictis feodis dicti de Vatz
quicquam facere attemptemus nec ipse in absentia nostra sed simul et semel delibera-
to animo, quicquid nobis et eclesie Curiensi de eisdem videbitur expedire faciamus.
Volumus etiam statuimus et ordinamus, quod constitutio et ordinatio vicarie predic-
te necnon commissio datio et concessio omnium et singulorum premissorum tantum
valeat et robur teneat firmitatis ad spacium decem annorum a festo nativitatis domi-
ni proxime venturo numerandorum quodque presentes littere sint ex tunc invalide
omnique careant robore firmitatis, promittentes domino preposito predicto omnia et
singula premissa, prout supra narrata sunt, rata et firma tenere nec contra ea venire
vel veniri procurare in iudicio vel extra iudicium imposterum vel ad presens fraude et
dolo remotis. In quorum evidentiam presentes litteras dicto domino preposito sigilli
nostri munimine dedimus roboratas. Datum actum anno domini Mo.CCCo. decimo,
feria quarta post nativitatem beate virginis Marie, in Columbaria in presentia sa-
pientium et proborum virorum.
a) ad über der Zeile nachgetragen.